

經 濟 部

經濟特別收入基金

會 計 月 報

中華民國 109 年 9 月份

主辦會計人員：

經濟部會計處李秋月(甲)
處長

基金主持人：

經濟部長王美花
部

經濟部經濟特別收入基金 109 年度 9 月份會計月報

目 次

甲、預算執行報表

壹、主要表

一、基金來源、用途及餘絀表.....第 1-3 頁

貳、附屬表

一、主要業務計畫執行明細表.....第 4 頁

二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表.....第 5 頁

三、固定資產建設改良擴充執行情形明細表.....第 6 頁

乙、會計報表

壹、主要表

一、平衡表.....第 7-9 頁

二、收入支出表.....第 10 頁

丙、參考表

一、預算執行與會計收支對照表.....第 11 頁

經濟特別收入基金
基金來源、用途及餘絀表
中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

項 目		本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數							
名 稱	符 號		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
					金 額	%			金 額	%
一、基金來源	4	22,537,232,000.00	6,899,643,123.00	1,176,423,000.00	5,723,220,123.00	486.49	14,327,416,155.29	13,637,686,000.00	689,730,155.29	5.06
1.徵收及依法分配收入	41	21,989,280,000.00	6,768,561,888.00	1,123,522,000.00	5,645,039,888.00	502.44	13,907,440,914.00	13,350,644,000.00	556,796,914.00	4.17
(1)推廣貿易服務費收入	41D	4,932,136,000.00	534,581,845.00	300,000,000.00	234,581,845.00	78.19	2,910,932,988.00	3,200,000,000.00	-289,067,012.00	-9.03
(2)能源研究發展收入	41E	1,837,233,000.00	367,446,000.00	367,446,000.00	-	-	1,102,338,000.00	1,102,338,000.00	-	-
(3)石油業務管理收入	41F	5,353,000,000.00	697,955,573.00	456,076,000.00	241,879,573.00	53.03	4,725,591,456.00	4,114,851,000.00	610,740,456.00	14.84
(4)再生能源發展收入	41K	9,866,911,000.00	5,168,578,470.00	-	5,168,578,470.00	-	5,168,578,470.00	4,933,455,000.00	235,123,470.00	4.77
2.勞務收入	43	1,750,000.00	113,750.00	146,000.00	-32,250.00	-22.09	932,500.00	1,314,000.00	-381,500.00	-29.03
(1)服務收入	431	1,750,000.00	113,750.00	146,000.00	-32,250.00	-22.09	932,500.00	1,314,000.00	-381,500.00	-29.03
(2)其他勞務收入	43Y	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.財產收入	45	243,434,000.00	18,864,151.00	25,904,000.00	-7,039,849.00	-27.18	67,950,906.00	79,915,000.00	-11,964,094.00	-14.97
(1)財產處分收入	451	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)租金收入	452	5,279,000.00	-	-	-	-	5,408,525.00	5,279,000.00	129,525.00	2.45
(3)權利金收入	453	170,000,000.00	-	8,300,000.00	-8,300,000.00	-100.00	7,699,000.00	22,500,000.00	-14,801,000.00	-65.78
(4)利息收入	454	68,155,000.00	18,864,151.00	17,604,000.00	1,260,151.00	7.16	54,843,381.00	52,136,000.00	2,707,381.00	5.19
(5)其他財產收入	45Y	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.政府撥入收入	46	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1)公庫撥款收入	462	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.其他收入	4Y	302,768,000.00	112,103,334.00	26,851,000.00	85,252,334.00	317.50	351,091,835.29	205,813,000.00	145,278,835.29	70.59
(1)雜項收入	4YY	302,768,000.00	112,103,334.00	26,851,000.00	85,252,334.00	317.50	351,091,835.29	205,813,000.00	145,278,835.29	70.59
二、基金用途	5	28,315,650,000.00	580,573,174.00	627,046,000.00	-46,472,826.00	-7.41	7,503,238,609.00	8,663,657,000.00	-1,160,418,391.00	-13.39
1.貿易推廣工作計畫		6,229,021,000.00	73,627,474.00	117,262,000.00	-43,634,526.00	-37.21	2,267,096,969.00	2,840,361,000.00	-573,264,031.00	-20.18

經濟特別收入基金
基金來源、用途及餘絀表
中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

項 目		本 年 度 行政院核定數	本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數							
名 稱	符號		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
					金 額	%			金 額	%
(1)購置固定資產	51	3,550,000.00	215,389.00	228,000.00	-12,611.00	-5.53	2,230,463.00	2,198,000.00	32,463.00	1.48
(2)其他		6,225,471,000.00	73,412,085.00	117,034,000.00	-43,621,915.00	-37.27	2,264,866,506.00	2,838,163,000.00	-573,296,494.00	-20.20
2.興建國家會展中心(擴建南港展覽館)計畫		-	-	-	-	-	35,140.00	-	35,140.00	-
(1)購置固定資產	51	-	-	-	-	-	35,140.00	-	35,140.00	-
3.能源研究發展工作計畫		3,145,290,000.00	247,476,599.00	246,198,000.00	1,278,599.00	0.52	1,689,465,525.00	1,972,231,000.00	-282,765,475.00	-14.34
(2)其他		3,145,290,000.00	247,476,599.00	246,198,000.00	1,278,599.00	0.52	1,689,465,525.00	1,972,231,000.00	-282,765,475.00	-14.34
4.政府儲油、石油開發及技術研究計畫		5,524,983,000.00	242,428,064.00	260,728,000.00	-18,299,936.00	-7.02	3,408,275,674.00	3,429,942,000.00	-21,666,326.00	-0.63
(2)其他		5,524,983,000.00	242,428,064.00	260,728,000.00	-18,299,936.00	-7.02	3,408,275,674.00	3,429,942,000.00	-21,666,326.00	-0.63
5.再生能源推廣計畫		13,372,325,000.00	14,173,971.00	-	14,173,971.00	-	110,535,323.00	391,936,000.00	-281,400,677.00	-71.80
(2)其他		13,372,325,000.00	14,173,971.00	-	14,173,971.00	-	110,535,323.00	391,936,000.00	-281,400,677.00	-71.80
6.一般行政管理計畫		38,439,000.00	2,852,156.00	2,843,000.00	9,156.00	0.32	27,765,068.00	29,097,000.00	-1,331,932.00	-4.58
(2)其他		38,439,000.00	2,852,156.00	2,843,000.00	9,156.00	0.32	27,765,068.00	29,097,000.00	-1,331,932.00	-4.58
7.一般建築及設備計畫		5,592,000.00	14,910.00	15,000.00	-90.00	-0.60	64,910.00	90,000.00	-25,090.00	-27.88
(1)購置固定資產	51	5,592,000.00	14,910.00	15,000.00	-90.00	-0.60	64,910.00	90,000.00	-25,090.00	-27.88
三、本期賸餘(短絀-)	6	-5,778,418,000.00	6,319,069,949.00	549,377,000.00	5,769,692,949.00	1,050.22	6,824,177,546.29	4,974,029,000.00	1,850,148,546.29	37.20
四、期初基金餘額	71	18,658,205,000.00			-	-	18,912,602,724.71	18,658,205,000.00	254,397,724.71	1.36
五、解繳國庫	72	-					-	-	-	-
六、期末基金餘額	73	12,879,787,000.00			-	-	25,736,780,271.00	23,632,234,000.00	2,104,546,271.00	8.91

經濟特別收入基金

基金來源、用途及餘絀表

中華民國 109 年 9 月份

本月份及本年度截至本月份累計餘絀與預算數比較差異超過 10%者，主要增減原因如下：

一、基金來源：

(一) 本月份實際數較分配預算數增加 5,723,220,123 元，約 486.49%，主要係再生能源發展基金因調整電業及自用發電設備設置者繳交再生能源發展基金之費率，原預定 8 月收取之徵收收入，延後至本月收取所致。

(二) 本年度截至本月份累計實際數較分配預算數增加 689,730,155.29 元，約 5.06%。

二、基金用途：

(一) 本月份實際數較分配預算數減少 46,472,826 元，約 7.41%。

(二) 本年度截至本月份累計實際數較分配預算數減少 1,160,418,391 元，約 13.39%，主要係推廣貿易基金捐助個別廠商參加海外國際展覽、輸出入相關同業公會及其他工商團體辦理推廣貿易業務等計畫因受嚴重特殊傳染性肺炎影響，展覽大多取消或延期辦理，爰實際核銷數未如預期；能源研究發展基金因部分委辦及補助計畫執行進度未如預期，及公用設備與系統效率提升示範計畫之預付款，執行單位尚未辦理轉正；再生能源發展基金因 108 年再生能源電價補貼業請台電公司就法律疑義進行釐清中，未及完成撥付作業，另地熱能發電系統示範獎勵等補助計畫執行進度不如預期所致。

三、本期賸餘(短絀-)：

(一) 本月份實際賸餘數較分配預算賸餘數增加 5,769,692,949 元，約 1,050.22%，主要係再生能源發展基金因調整電業及自用發電設備設置者繳交再生能源發展基金之費率，原預定 8 月收取之徵收收入，延後至本月收取所致。

(二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數較累計分配預算賸餘增加 1,850,148,546.29 元，約 37.20%，主要係石油基金因中油、台塑石化公司進口油品數量較預期增加，石油業務管理收入隨之增加，以及中油公司繳回查德 BCO III、BCS II、BLT 礦區探勘計畫 95 年至 99 年之補助款及回饋金；再生能源基金因電業及自用發電設備設置者之非再生能源電能發電度數較預期增加，再生能源發展收入隨之增加，以及 108 年再生能源電價補貼業請台電公司就法律疑義進行釐清中，未及完成撥付作業所致。

經濟特別收入基金
主要業務計畫執行明細表
中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

業務計畫項目		本月數及 累計數	數 量			執 行 數			
名 稱	單位		實際數	預算數	占預算數%	實際數	預算數	比較增減	
								金額	%
1.貿易推廣工作計畫	元	本月數	-	-	-	73,627,474	117,262,000	-43,634,526	-37.21
		累計數	-	-	-	2,267,096,969	2,840,361,000	-573,264,031	-20.18
2.能源研究發展工作計畫	元	本月數	-	-	-	247,476,599	246,198,000	1,278,599	0.52
		累計數	-	-	-	1,689,465,525	1,972,231,000	-282,765,475	-14.34
3.政府儲油、石油開發 及技術研究計畫	元	本月數	-	-	-	242,428,064	260,728,000	-18,299,936	-7.02
		累計數	-	-	-	3,408,275,674	3,429,942,000	-21,666,326	-0.63
4.再生能源推廣計畫	元	本月數	-	-	-	14,173,971	-	14,173,971	-
		累計數	-	-	-	110,535,323	391,936,000	-281,400,677	-71.80
合 計		本月數	-	-	-	577,706,108	624,188,000	-46,481,892	-7.45
		累計數	-	-	-	7,475,373,491	8,634,470,000	-1,159,096,509	-13.42

經濟特別收入基金
長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表

中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

項 目	取得成本	以前年度累計折舊(耗)/長期投資評價	本年度成本變動		本年度累計折舊(耗)/長期投資評價變動數	期末帳面金額
			增加數	減少數		
資產	6,754,198,953	255,749,783	5,521,794,220	5,518,483,720	145,540,075	6,356,219,595
非理財目的之長期投資	-	-	-	-	-	-
推廣貿易基金	-	-	-	-	-	-
能源研究發展基金	-	-	-	-	-	-
石油基金	-	-	-	-	-	-
土地	156,201,295	-	-	-	-	156,201,295
推廣貿易基金	-	-	-	-	-	-
能源研究發展基金	156,201,295	-	-	-	-	156,201,295
石油基金	-	-	-	-	-	-
土地改良物	-	-	-	-	-	-
房屋及建築	204,440,881	39,280,950	4,873,540,069	-	78,115,996	4,960,584,004
推廣貿易基金	21,000,000	2,079,000	4,873,540,069	-	73,496,137	4,818,964,932
能源研究發展基金	183,440,881	37,201,950	-	-	4,619,859	141,619,072
石油基金	-	-	-	-	-	-
機械及設備	187,064,835	174,785,182	462,398,814	2,745,184	46,378,660	425,554,623
推廣貿易基金	32,716,923	22,781,132	462,398,814	1,443,688	47,651,412	423,239,505
能源研究發展基金	143,994,804	141,756,457	-	1,301,496	-1,272,752	2,209,603
石油基金	10,353,108	10,247,593	-	-	-	105,515
交通及運輸設備	3,893,729	2,769,092	21,575,131	100,575	2,527,150	20,072,043
推廣貿易基金	3,518,559	2,407,432	21,575,131	100,575	2,527,150	20,058,533
能源研究發展基金	359,170	345,820	-	-	-	13,350
石油基金	16,000	15,840	-	-	-	160
雜項設備	56,237,651	38,914,559	158,916,937	1,302,320	18,518,269	156,419,440
推廣貿易基金	48,024,450	37,051,526	158,916,937	1,302,320	17,892,430	150,695,111
能源研究發展基金	7,746,045	1,400,549	-	-	625,839	5,719,657
石油基金	467,156	462,484	-	-	-	4,672
購建中固定資產	6,143,246,708	-	35,140	5,514,135,578	-	629,146,270
推廣貿易基金	6,143,246,708	-	35,140	5,514,135,578	-	629,146,270
能源研究發展基金	-	-	-	-	-	-
石油基金	-	-	-	-	-	-
電腦軟體	3,019,105	-	4,786,631	138,533	-	7,667,203
推廣貿易基金	3,019,105	-	4,786,631	138,533	-	7,667,203
能源研究發展基金	-	-	-	-	-	-
石油基金	-	-	-	-	-	-
權利	94,749	-	541,498	61,530	-	574,717
推廣貿易基金	94,749	-	541,498	61,530	-	574,717
能源研究發展基金	-	-	-	-	-	-
石油基金	-	-	-	-	-	-
遞耗資產	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-

註：

1. 本年度成本變動增加數5,521,794,220元，係本年度購建固定資產2,330,513元、配合南港展覽館2館部份已驗收移交國際貿易局，由購建中固定資產轉入5,514,135,578元、購置電腦軟體及權利各4,786,631元、541,498元。
2. 本年度成本變動減少數5,518,483,720元，係本年度購建固定資產轉出數5,514,135,578元、財產移撥數1,389,888元與報廢數2,758,191元、電腦軟體報廢14,138元與攤銷數124,395元及權利攤銷數61,530元。
3. 本年度累計折舊變動數145,540,075元，係本年度累計折舊數148,043,885元扣除報廢財產累計折舊數2,503,810元。
4. 推廣貿易基金：108及109年度新增建置之「補助公司或商號參加海外國際展覽管理系統」及「補助公協會參加國際展覽管理系統」第1、2及3期經費分別計2,000,000元、2,388,000元及2,388,000元，共計6,776,000元，將俟該系統建置完成後，始進行軟體經費之攤銷。

經濟特別收入基金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表
中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算分配數 (2)	執行情形						差異或 落後原因	改進措施
	以前年度 保留數	本年度 行政院 核定數	本年度 奉准先行辦 理數	調整數	合計 (1)		累計執行數				比較增減(-)			
							實支數	應付 未付數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
貿易推廣工作計畫	-	3,550,000	-	-	3,550,000	2,198,000	2,230,463	-	2,230,463	101.48	32,463	1.48		
機械及設備	-	2,744,000	-	-22,000	2,722,000	1,370,000	1,426,638	-	1,426,638	104.13	56,638	4.13		
機械及設備	-	2,744,000	-	-22,000	2,722,000	1,370,000	1,426,638	-	1,426,638	104.13	56,638	4.13	1.駐外單位原訂10月購置設備，惟因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響致廠商存貨稀少，爰提前於本月購置，致執行數超過預算數。 2.流出22,000元至「交通及運輸設備」。	
購建中固定資產					-	-	-	-	-	-	-	-		
交通及運輸設備	-	158,000	-	22,000	180,000	180,000	179,450	-	179,450	99.69	-550	-0.31		
交通及運輸設備	-	158,000	-	22,000	180,000	180,000	179,450	-	179,450	99.69	-550	-0.31	由「機械及設備」流入22,000元。	
購建中固定資產					-	-	-	-	-	-	-	-		
雜(什)項設備	-	648,000	-	-	648,000	648,000	624,375	-	624,375	96.35	-23,625	-3.65		
雜(什)項設備	-	648,000	-	-	648,000	648,000	624,375	-	624,375	96.35	-23,625	-3.65		
購建中固定資產					-	-	-	-	-	-	-	-		
興建國家會展中心 (擴建南港展覽館)計畫	105,118,292	-	-	-	105,118,292	45,000	35,140	-	35,140	78.09	-9,860	-21.91		
房屋及建築	105,118,292	-	-	-	105,118,292	45,000	35,140	-	35,140	78.09	-9,860	-21.91	主要係擱置執行本計畫所衍生之工管費或差旅等費用所致。	如有發生工管費或差旅費等支用項目，將儘速辦理核銷。
房屋及建築					-	-	-	-	-	-	-	-		
購建中固定資產	105,118,292	-	-	-	105,118,292	45,000	35,140	-	35,140	78.09	-9,860	-21.91		
一般建築及設備計畫	-	5,592,000	-	-	5,592,000	90,000	64,910	-	64,910	72.12	-25,090	-27.88		
機械及設備	-	2,545,000	-	-	2,545,000	45,000	50,000	-	50,000	111.11	5,000	11.11		
機械及設備	-	2,545,000	-	-	2,545,000	45,000	50,000	-	50,000	111.11	5,000	11.11	主要係因受嚴重特殊傳染性肺炎影響，各國邊境管制，多國外館駐外人員因疫情居家辦公，爰改增購電傳視訊系統，進行國際會議，致執行數超過預計數。	
購建中固定資產					-	-	-	-	-	-	-	-		
交通及運輸設備	-	2,979,000	-	15,000	2,994,000	15,000	14,910	-	14,910	99.40	-90	-0.60		
交通及運輸設備	-	2,979,000	-	15,000	2,994,000	15,000	14,910	-	14,910	99.40	-90	-0.60	由「雜(什)項設備」流入15,000元。	
雜(什)項設備	-	68,000	-	-15,000	53,000	30,000	-	-	-	-	-30,000	-100.00		
雜(什)項設備	-	68,000	-	-15,000	53,000	30,000	-	-	-	-	-30,000	-100.00	1.主要係原預計採購投影機、攝影機等設備，惟因尚在辦理相關規劃事宜，致預算執行落後。 2.流出15,000元至「交通及運輸設備」。	招標計畫規畫中，於完成招標規畫後將進行後續採購作業事宜。
總計	105,118,292	9,142,000	-	-	114,260,292	2,333,000	2,330,513	-	2,330,513	99.89	-2,487	-0.11		

經濟特別收入基金

平衡表

中華民國109年9月30日

單位：新臺幣元

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資 產	39,352,152,390.00	100.00	負 債	7,259,152,524.00	18.45
一、流動資產	26,026,739,976.00	66.14	一、流動負債	6,493,119,807.00	16.50
1.現金	23,966,179,773.00	60.90	1.應付款項	6,450,724,878.00	16.39
庫存現金	-	-	應付代收款	6,946,570.00	0.02
銀行存款	23,965,959,773.00	60.90	應付費用	6,443,778,308.00	16.37
零用及週轉金	220,000.00	-	應付利息	-	-
匯撥中現金	-	-	其他應付款	-	-
2.應收款項	18,661,298.00	0.05	2.預收款項	42,394,929.00	0.11
應收帳款	656,256.00	-	預收收入	42,394,929.00	0.11
備抵呆帳－應收帳款(-)	-78,044.00	-	其他預收款	-	-
應收利息	3,432,149.00	0.01	二、其他負債	766,032,717.00	1.95
其他應收款	14,650,937.00	0.04	1.什項負債	766,032,717.00	1.95
3.短期貸墊款	-	-			
短期墊款	-	-	存入保證金	11,389,321.00	0.03
4.預付款項	2,041,898,905.00	5.19	應付保管款	-	-
預付費用	2,041,898,905.00	5.19	應付退休及離職金	-	-
其他預付款	-	-	應付代管資產	-	-
二、長期貸墊款及準備金	6,000,000,000.00	15.25	暫收及待結轉帳項	754,643,396.00	1.92
1.長期貸款	6,000,000,000.00	15.25	淨資產	32,092,999,866.00	81.55

經濟特別收入基金

平衡表

中華民國109年9月30日

單位：新臺幣元

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
長期貸款	6,000,000,000.00	15.25	一、淨資產	32,092,999,866.00	81.55
2.準備金	-	-	1.淨資產	32,092,999,866.00	81.55
退休及離職準備金	-	-	累積餘額	25,411,051,894.71	64.57
三、固定資產	6,347,977,675.00	16.13	本期賸餘	6,681,947,971.29	16.98
1.土地	156,201,295.00	0.40	本期短絀	-	-
土地	156,201,295.00	0.40			
2.房屋建築及設備	4,960,584,004.00	12.61			
房屋建築及設備	5,077,980,950.00	12.90			
累計折舊-房屋建築及設備	-117,396,946.00	-0.30			
3.機械及設備	425,554,623.00	1.08			
機械及設備	646,718,465.00	1.64			
累計折舊-機械及設備	-221,163,842.00	-0.56			
4.交通及運輸設備	20,072,043.00	0.05			
交通及運輸設備	25,368,285.00	0.06			
累計折舊-交通及運輸設備	-5,296,242.00	-0.01			
5.雜項設備	156,419,440.00	0.40			
雜項設備	213,852,268.00	0.54			
累計折舊-雜項設備	-57,432,828.00	-0.15			
6.購建中固定資產	629,146,270.00	1.60			

經濟特別收入基金

平衡表

中華民國109年9月30日

單位：新臺幣元

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
購建中固定資產	629,146,270.00	1.60			
四、無形資產	8,241,920.00	0.02			
1.無形資產	8,241,920.00	0.02			
權利	574,717.00	-			
電腦軟體	891,203.00	-			
發展中之無形資產	6,776,000.00	0.02			
五、其他資產	969,192,819.00	2.46			
1.什項資產	969,192,819.00	2.46			
存出保證金	300,000,000.00	0.76			
催收款項	15,089,935.00	0.04			
備抵呆帳－催收款項(-)	-10,897,116.00	-0.03			
暫付及待結轉帳項	665,000,000.00	1.69			
合 計	39,352,152,390.00	100.00	合 計	39,352,152,390.00	100.00

備註：

推廣貿易基金：

14 信託代理與保證資產 116,893,500元 -- 141 信託代理與保證資產 116,893,500元 -- 1413 保證品 116,893,500元。

23 信託代理與保證負債 116,893,500元 -- 231 信託代理與保證負債 116,893,500元 -- 2313 應付保證品 116,893,500元。

主要係外貿協會辦理國企班學員保證金、臺灣產業形象廣宣計畫及南港展覽館2館委託營運管理案之履約保證金等。

經濟特別收入基金

收入支出表

中華民國109年9月份

單位：新臺幣元

科 目	金 額	
	本月數	累計數
收入	6,899,643,123.00	14,327,936,690.29
徵收及依法分配收入	6,768,561,888.00	13,907,440,914.00
勞務收入	113,750.00	932,500.00
財產收益	18,864,151.00	67,950,906.00
政府撥入收入	-	-
其他收入	112,103,334.00	351,612,370.29
支出	594,194,448.00	7,645,988,719.00
人事支出	2,752,956.00	26,655,828.00
業務支出	416,563,462.00	4,461,034,812.00
獎補助支出	154,586,547.00	2,993,481,481.00
財產損失	215,569.00	1,658,407.00
投資損失	-	-
利息費用及手續費	-	-
折舊、折耗及攤銷	13,636,004.00	148,229,810.00
還本付息支出	-	-
其他支出	6,439,910.00	14,928,381.00
本期賸餘(短絀)	6,305,448,675.00	6,681,947,971.29
期初淨資產		25,411,051,894.71
解繳公庫		-
期末淨資產		32,092,999,866.00

註：本表收入支出科目應填列至4級科目。

經濟特別收入基金

預算執行與會計收支對照表

中華民國109年1月1日至109年9月30日

單位：新臺幣元

預算項目	預算執行數	調整數	會計收支	會計科目
基金來源	14,327,416,155.29	-520,535.00	14,327,936,690.29	收入
徵收及依法分配收入	13,907,440,914.00	0.00	13,907,440,914.00	徵收及依法分配收入
勞務收入	932,500.00	0.00	932,500.00	勞務收入
財產收入	67,950,906.00	0.00	67,950,906.00	財產收益
政府撥入收入	0.00	0.00	0.00	政府撥入收入
其他收入	351,091,835.29	-520,535.00	351,612,370.29	其他收入
基金用途	7,503,238,609.00	-142,750,110.00	7,645,988,719.00	支出
用人費用	26,655,828.00	0.00	26,655,828.00	人事支出
服務費用	3,264,983,944.00	0.00	3,264,983,944.00	業務支出
材料及用品費	405,777.00	0.00	405,777.00	業務支出
租金、償債、利息及相關手續費	1,130,311,056.00	0.00	1,130,311,056.00	業務支出
購建固定資產、無形資產及非理財目的之長期投資	7,138,107.00	7,138,107.00	0.00	
稅捐及規費(強制費)	56,788,562.00	0.00	56,788,562.00	業務支出
會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交流活動費	6,851,660.00	0.00	6,851,660.00	業務支出
短絀、賠償給付與支應退場支出	1,693,813.00	0.00	1,693,813.00	業務支出
其他	0.00	0.00	0.00	業務支出
捐助、補助與獎助	2,993,481,481.00	0.00	2,993,481,481.00	獎補助支出
資產短絀	0.00	-1,658,407.00	1,658,407.00	財產損失
投資損失	0.00	0.00	0.00	投資損失
償債、利息及相關手續費	0.00	0.00	0.00	利息費用及手續費
	0.00	-148,229,810.00	148,229,810.00	折舊、折耗及攤銷
償債、利息及相關手續費	0.00	0.00	0.00	還本付息支出
其他	14,928,381.00	0.00	14,928,381.00	其他支出
本期賸餘(短絀)	6,824,177,546.29	142,229,575.00	6,681,947,971.29	本期賸餘(短絀)
期初基金餘額	18,912,602,724.71	-6,498,449,170.00	25,411,051,894.71	期初淨資產
解繳公庫	0.00	0.00	0.00	解繳公庫
期末基金餘額	25,736,780,271.00	-6,356,219,595.00	32,092,999,866.00	期末淨資產

註：一、本表基金用途項下按1級用途別科目填列。

二、本表調整數應敘明調整項目及金額。